de 27 de junho de 2024, o artigo 7Q e o inciso Ill do artigo 8 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de

2024;

D E C R E T A:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento da Fundação Cultural Cassiano Ricardo - FCCR, um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.667.510,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e sete

mil, quinhentos e dez reais) destinado a criar e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes

no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A - Fonte), e decorrem de:

- superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2024 das receitas próprias da

Fundação Cultural Cassiano Ricardo - FCCR, no valor de R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil

reais);

II - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2024 das receitas do Fundo

Municipal de Cultura, no valor de R$ 129.750,00 (cento e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta

reais);

Ill - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 777.760,00 (setecentos e

setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).

Art. 3Q Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 7 de novembro de 2025.

Anderson FariaJra

Prefeito

JoséNinho
Secretário e Finanças

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Gabriela Stefanie Guerreiro Nogueira